



NÄMDINITIATIV

TILL UTBILDNINGSNÄMNDENS MÖTE 23022

Kostnadsfri frukost för alla elever i Upplands Väsby kommuns grundskolor

Många barn och unga äter idag inte frukost hemma och kommer av olika orsaker ofta till skolan utan mat i magen. Det kan bero på att de inte hunnit eller för att de inte ges möjlighet. Det finns emellertid också barn som möts av ett tomt kylskåp på morgonen för att föräldrarna helt enkelt inte har råd att köpa mat.

Kristider, höga elräkningar och skenande matpriser till följd av inflationen gör att många har svårt att få ekonomin att gå ihop och om än ännu svårare för barnfamiljer och ensamstående föräldrar att ha råd med frukost till sina barn.

På olika håll i landet har det redan slagits larm om att elever allt oftare går hungriga i skolan och att inflationen har fått skolbarnen att äta mer i samma rasande takt som priserna på svenska matvaror stigit.

Vänsterpartiet anser att alla barn ska få äta sig mätta varje dag och likaså ha rätt till dagens viktigaste måltid som sätter grunden för resten av dagen. Inget barn ska behöva börja skoldagen på tom mage eller behöva gå hungrig till och från klassrummet.

Genom att erbjuda gratis frukost i Upplands Väsby kommuns grundskolor ger vi alla elever en likvärdig och bra start på dagen, oavsett barnens hemförhållanden eller deras föräldrars ekonomi.

På så sätt ger vi dem också de förutsättningar som krävs för att hålla fokus och energi genom hela skoldagen och ser därmed till att de orkar med all undervisning, lek och aktivitet i skolan.

Enligt skollagen har skolan dessutom ett kompensatoriskt uppdrag att uppväga skillnader mellan elevers olika förutsättningar att tillgodogöra sig kunskap. Det är en lagstadgad uppgift som måste tas på allvar.

Det finns mycket vi kan göra för att förbättra barn och ungas livsvillkor idag. Ett är att skapa de bästa möjliga förutsättningarna för barns och ungdomars utveckling och lärande. Det är, även enligt läroplanen, vårt gemensamma ansvar.

Vänsterpartiet föreslår utbildningsnämnden besluta:

att införa möjlighet till kostnadsfri frukost för alla elever i Upplands Väsby kommunala grundskolor.

Anders Rosén, ledamot i Utbildningsnämnden (V)